
UCHWAŁA NR V/116/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 30 marca 2015 r. 

 

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596 z późn. zm.1) oraz § 50 i § 51 ust. 2 Statutu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 72/99 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 marca 1999 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2008 r. 
Nr 158, poz. 2465 z późn. zm.2), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Powołuje się Komisję Statutową w liczbie 7 radnych, jako doraźną komisję 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 2. Do składu osobowego Komisji Statutowej powołuje się następujących radnych: 

1) Ryszarda Bobera; 

2) Jacka Gajewskiego; 

3) Wojciecha Jaranowskiego; 

4) Jacka Kuźniewicza; 

5) Piotra Kwiatkowskiego; 

6) Stanisława Pawlaka; 

7) Waldemara Przybyszewskiego. 

 

§ 3. Przedmiotem działania Komisji Statutowej będzie: 

1) analiza obowiązującego Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Regulaminu 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

2) zaproponowanie zmian Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Regulaminu 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

3) przygotowanie projektu nowego Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz 

projektu nowego Regulaminu Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 
i poz. 1072. 
2 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej uchwały ogłoszona została w Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r. poz. 283. 



§ 4. Doraźna Komisja Statutowa ulega rozwiązaniu z dniem uchwalenia przez Sejmik 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego nowego Statutu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i nowego Regulaminu Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.   

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski pismem z dnia 14 stycznia 2015 r. (sygn. 

WNK.IV.4130.15.2015.KB) wystąpił do przewodniczących: Sejmiku Województwa oraz Rad 

powiatów, miast i gmin w Kujawsko-Pomorskiem z prośbą o dokonanie analizy treści 

statutów tych jst pod kątem zgodności z obowiązującym prawem. Wojewoda stwierdził, że  

celowa wydaje się gruntowna analiza unormowań statutowych w zakresie wewnętrznej 

organizacji samorządów wszystkich szczebli, w kontekście realizowanych zadań, kompetencji 

poszczególnych organów, osób i jednostek organizacyjnych działających w strukturach danej 

jednostki samorządowej, czy chociażby aktualizacji podstawy prawnej ich funkcjonowania.  

W konkluzji wskazał na możliwość wykonania takiego przeglądu przez komisje statutowe,  

a w przypadku zaistnienia takiej konieczności – przeprowadzenie nowelizacji statutu. 

 

Zgodnie z art. 28 ust. l ustawy o samorządzie województwa sejmiki województw 

mogą powoływać ze swojego grona stałe i doraźne komisje do wykonywania określonych 

zadań. W celu dokonania analizy i opracowania ewentualnych zmian Statutu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, a także prawdopodobnych zmian w Regulaminie Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, wnosi się o powołanie doraźnej Komisji Statutowej 

dla wykonania wymienionego zadania. 

Pierwszy Statut Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjęty został uchwałą  

Nr 72/99 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 marca 1999 r., tj.  

w okresie kształtowania się podziału kompetencji pomiędzy organami administracji rządowej  

i samorządem terytorialnym. Statut Województwa Kujawsko-Pomorskiego był następnie 

dwukrotnie nowelizowany przez Sejmik: uchwałą Nr XVIII/216/04 z dnia 16 lutego 2004 r. 

oraz uchwałą Nr XXV/495/08 z dnia 8 września 2008 r.  

Tekst jednolity Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjęty został  

Obwieszczeniem Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 listopada 2008 r. 

(Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2008 r. Nr 158, poz. 2465). 

Ostatnia zmiana w Statucie WK-P dotyczyła powołania nowej komisji – Sportu  

i Turystyki uchwałą Nr III/75/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

26 stycznia 2015 r.  


